

Bilan Actif

| | Du 01/01/2023 au 31/12/2023 | | | Au 31/12/2022 |
|--|-----------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | Brut | Amort. Prov. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et de développement | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| Concessions, brevets et droits similaires | 27 403 | 27 403 | | 66 |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | 20 268 | | 20 268 | |
| Constructions | 445 285 | 231 287 | 213 998 | 48 120 |
| Installations techniques, matériel et outillages industriels | 533 041 | 386 352 | 146 688 | 166 615 |
| Autres immobilisations corporelles | 657 929 | 495 263 | 162 666 | 156 937 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations corporelles | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations et créances rattachées | 97 440 | | 97 440 | |
| Autres titres immobilisés | 7 870 | | 7 870 | 7 855 |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 6 506 | | 6 506 | 6 506 |
| TOTAL I | 1 795 741 | 1 140 306 | 655 435 | 386 099 |
| Comptes de liaison | II | | | |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks et encours | | | | |
| Créances | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 249 961 | 672 | 249 289 | 213 483 |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| Autres | 205 936 | | 205 936 | 36 599 |
| Valeurs mobilières de placement | 200 000 | | 200 000 | |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | 884 252 | | 884 252 | 1 193 096 |
| Charges constatées d'avance | 11 561 | | 11 561 | 13 703 |
| TOTAL III | 1 551 711 | 672 | 1 551 038 | 1 456 880 |
| Frais d'émission des emprunts | IV | | | |
| Primes de remboursement des obligations | V | | | |
| Ecart de conversion actif | VI | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI) | 3 347 452 | 1 140 978 | 2 206 474 | 1 842 979 |

Bilan Passif

| | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---|------------------|------------------|
| FONDS PROPRES | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | |
| Fonds propres statutaires | 53 163 | 53 163 |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | |
| Fonds propres statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Ecarts de réévaluation | | |
| Réserves | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves pour projet de l'entité | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | 1 211 744 | 1 196 779 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 134 212 | 14 965 |
| Situation nette | 1 399 120 | 1 264 907 |
| Fonds propres consommables | | |
| Subventions d'investissement | 40 155 | 44 726 |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL I | 1 439 275 | 1 309 634 |
| Comptes de liaison | | |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | II | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| Fonds dédiés | | |
| TOTAL III | | |
| PROVISIONS | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | 47 311 | 71 587 |
| TOTAL IV | 47 311 | 71 587 |
| DETTES | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 399 603 | 172 037 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 75 688 | 56 893 |
| Dettes des legs ou donations | | |
| Dettes fiscales et sociales | 237 051 | 231 981 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 1 547 | 847 |
| Instruments de trésorerie | | |
| Produits constatés d'avance | 6 000 | |
| TOTAL V | 719 888 | 461 759 |
| Ecarts de conversion passif | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI) | 2 206 474 | 1 842 979 |

Compte de résultat

| | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---|------------------|------------------|
| Produits d'exploitation | | |
| Cotisations | | |
| Ventes de biens et services | | |
| Ventes de biens | | |
| - dont ventes de dons en nature | | |
| Ventes de prestations de services | 1 372 647 | 1 232 273 |
| - dont parrainages | | |
| Produits de tiers financeurs | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 421 282 | 400 320 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | |
| Dons manuels | | 1 130 |
| Mécénats | | |
| Legs, donations et assurances-vie | | |
| Contributions financières | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 2 471 966 | 2 400 166 |
| Utilisations des fonds dédiés | | |
| Autres produits | 1 611 | 333 |
| TOTAL I | 4 267 506 | 4 034 221 |
| Charges d'exploitation | | |
| Achats de marchandises | 37 230 | 47 525 |
| Variation de stocks | | |
| Autres achats et charges externes | 598 375 | 594 146 |
| Aides financières | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 132 737 | 115 027 |
| Salaires et traitements | 2 885 938 | 2 850 930 |
| Charges sociales | 335 667 | 308 572 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations | 149 058 | 126 079 |
| Dotations aux provisions | | |
| Reports en fonds dédiés | | |
| Autres charges | 1 954 | 295 |
| TOTAL II | 4 140 959 | 4 042 575 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 126 547 | -8 354 |
| Produits financiers | | |
| Produits financiers de participations | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 4 048 | 2 705 |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| Différences positives de change | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL III | 4 048 | 2 705 |
| Charges financières | | |
| Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées | 5 933 | 714 |
| Différences négatives de change | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL IV | 5 933 | 714 |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | -1 885 | 1 991 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV) | 124 662 | -6 363 |

"Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels"

Compte de résultat (Suite)

| | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---|------------------|------------------|
| Produits exceptionnels | | |
| Sur opérations de gestion | 87 496 | 12 678 |
| Sur opérations en capital | 5 671 | 11 150 |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| TOTAL V | 93 167 | 23 827 |
| Charges exceptionnelles | | |
| Sur opérations de gestion | 17 633 | |
| Sur opérations en capital | 64 715 | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | 1 269 | 2 500 |
| TOTAL VI | 83 617 | 2 500 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 9 550 | 21 327 |
| Participations des salariés aux résultats | VII | |
| Impôts sur les bénéfices | VIII | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) | 4 364 721 | 4 060 753 |
| TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) | 4 230 510 | 4 045 789 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 134 212 | 14 965 |
| Contributions volontaires en nature | | |
| Dons en nature | | |
| Prestations en nature | | |
| Bénévolat | | |
| TOTAL | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | |
| Secours en nature | | |
| Mise à disposition gratuite de biens | | |
| Prestations en nature | | |
| Personnel bénévole | | |
| TOTAL | | |